DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 6 – PRODUÇÃO DE CURTA-METRAGEM

LINHA DE AÇÃO: NOVOS REALIZADORES

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas, selecionadas nos termos

do item 7.5.5, HABILITADAS E INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO no PROGRAMA DE FOMENTO AO

AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO: NOVOS REALIZADORES

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 3734

PROPOSTA: Baú

PROPONENTE: CROMART PRODUTORA DE ARTE LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO X - Itens 1 e 8

Nº DE INSCRIÇÃO: 4075

PROPOSTA: LUTE COMO UMA CAMELÔ!

PROPONENTE: GISELE MOTTA FERREIRA 12186502739

DESCUMPRIMENTO: 11.1; 19.9

Nº DE INSCRIÇÃO: 4252

PROPOSTA: DA JANELA

PROPONENTE: DEBOUCHEE PRODUCOES E SERVIÇOS LTDA

DESCUMPRIMENTO: 19.9; Anexo V; ANEXO III - 2) o); ANEXO IX; ANEXO X - Item 11

Nº DE INSCRIÇÃO: 4275

PROPOSTA: MIÚDA

PROPONENTE: Alan de Jesus Ferreira

DESCUMPRIMENTO: 5.2

Nº DE INSCRIÇÃO: 4309

PROPOSTA: Às Compras

PROPONENTE: Dois Santos Produções Artísticas LTDA

DESCUMPRIMENTO: ANEXO X - Item 8

Nº DE INSCRIÇÃO: 4547

PROPOSTA: Rita longe do chão

PROPONENTE: GUINEVERE RAMOS GASPARI RIBEIRO 13352565716

DESCUMPRIMENTO: 11.1; ANEXO IV